



עיצוב ייחודי
להדפסה חסכונית
מומלץ להדפיס
ולחלק בעבודה ובקהילה

כל המשפחה מחוברת סביב הזרף של אבא

מסרים מהדף היומי / פרשת חיי שרה תשפ"ד / גליון מס' 78

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?
לברור רכז 'חלקי בקהילתי' באזורך:
052-7600080

סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף ט':

"בהידור מצווה עד שליש במצווה".

שני אתרוגים מונחים לפניך, המהודר יקר בשליש מרעהו - הגמרא השבוע קובעת שחובה על הקונה להוסיף על המחיר כדי לקנות את המהודר יותר

הידור מצווה היא תולדה מאהבת הבורא, הבורא נותן לנו כל כך הרבה, ואנו יכולים להחזיר לו כה מעט, נתאמץ כדי שלפחות אותו מעט יהיה בכמה שיותר שלימות

ערב פסח בביתו של רבי שלום שבדרון, נקישות נשמעות מהדלת, עני עומד בפתח, ר' שלום מזמינו במאור פנים להיכנס, מגיש לו שתייה, ומשומע על מצבו ניגש לארון ומביא לו חולצה חדשה ומבטיחה... העני יוצא והבית כמרקחה... ר' שלום נתן לעני את החולצה שנרכשה במאמץ ובדמים מרובים והוצפנה לכבוד הפסח; "כולת לתת לו את הישנה, למה את החדשה?" - שאלה הבת בכאב, ובתגובה ציטט האב בקול מתנגן את דברי הרמב"ם: "הרוצה לזכות עצמו, ירחיב ידו ויביא קרבנו מן היפה המשובח ביותר... והוא הדין בכל דבר שהוא לשם האל - ל - שיהיה מן הנאה והטוב...". היה זה שיעור חי עבור בני ביתו, הם למדו באמצעות אהבת ה' מהי

איך זה קשור אלינו?

"אפשר לקנות אתרוג בערב החג בעשרים שקלים... אפשר גם להשיג תפילין בשמונה מאות שקלים, כולל הכל...". אמת, אך אנו משקיעים במצוות, ובכך מראים חיבתנו לבורא העולם

יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ז':

"אם כן נעלת דלת בפני לוויין"

בגמרא השבוע מבואר שמצד הדין יכול הלווה לשלם את חובו בשדה 'זיבורית', דהיינו גרועה, אלא שמתוך שחששו חכמים שבני אדם לא ילוו כספים לנצרכים, בחששם שיקבלו תמורתם 'זיבורית', פסקו שצריך הלווה לשלם את חובו בשדה 'בינונית', ולא יוכל לפטור את המלווה ב'זיבורית'

בכך לימדונו חז"ל על חובת האדם לבחון את מעשיו מתוך אחריות צבורית; גם אם המעשה מותר, אם עלול להגרם כתוצאה ממנו תוצאות שליליות, עליו להימנע מכך

"סלח לי על ההערה", פנה הרב לעמוס בעומדו פתח בית הכנסת, "שמתי לב שמדי יום יוצא הנך לפני סוף התפילה, האם כל כך קשה לך להישאר עד לסיום?!". "מצטער, אך האוטובוס היחיד למקום עבודתי יוצא בדיוק בשעה זו", הצטדק עמוס, ותהה: "האמנם חייב אני להשכים למניין הקודם, רק כדי לשמוע את הקדיש האחרון?"; "לא אתיחס לשאלתך מבחינת ההלכה", השיב הרב, "אך אומר לך, כי אם תניח על המשקל את העובדה שילדי בית הכנסת לומדים ממך שיציאה לפני סוף התפילה היא דבר אפשרי, בוודאי תקבל החלטה מושכלת בשאלה הזו..."

איך זה קשור אלינו?

אסור או מותר - אלו שאלות שאינן הלכתיות גרידא, לא פעם דבר המותר מבחינה הלכתית, הופך לאסור כשמניחים על המשקל אחריות כלפי הציבור

ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ג':

"מבעה זה אדם"

המשנה הפותחת את המסכת מונה ארבעה אבות נזיקין: שור, בור, מבעה, הבער. בגמרתנו השבוע מסביר רב ש'מבעה' זהו אדם - אדם המזיק

המחשבה על כך קצת מכבידה; האדם נברא כנזר הבריאה, אך ביכולתו לבחור להיות גם 'מזיק'

במשרדו של מנהל ארגון הג'וינט ישב ר' יהושע, שלוחם של כמה מגדולי הדור, הוא ניסה כמיטב יכולתו לשכנע שהארגון העשיר יואיל לתרום גם לשיבות, אך המנהל סירב: "מה אתם מלמדים שם, בשיבות? מה יוצא לכם משם?" - תהה בכורות מרגיזה, "יוצאים משם בני אדם" השיב ר' יהושע, והמנהל זעם: "כלומר, אנחנו לא בני אדם...?"; בתגובה עצם ר' יהושע את עיניו וסיפר זיכרון עצוב מה'לאָגער' [-מחנה] הנאצי: "בדרגש לצידי שכב הלל, עיניו עצומות והוא עומד לנפוח נפשו ברעב, ניסיתי בכל מאודי להשיב את נפשו, ולפתע הבחתי באיזידור, נער יהודי חסון, כשבידיו שתי פרוסות לחם; התחננתי לפניו שיעניק לו אחת, הבטחתי להחזירה לו לכשיתאושש..., אך הוא בחר להתעלם במופגן, והלל נפח נשמתו ברעב". "לכך בדיוק מחנכים בשיבות", סיכם ר' יהושע, "להיות בני אדם, לא להיות איזידור". ר' יהושע פקח את עיניו, ונדהם למראה החיוורון שפשט בפני המנהל... "אני איזידור", לחש בכושה, "אמור לי לכמה כסף אתה זקוק ואאשר לך..."

איך זה קשור אלינו?

חינוך לחיי תורה ומצוות, משמעותו - חינוך להיות 'אדם נעלה', ולא חלילה 'אדם המזיק'